[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
                                               от 20.12.2018  № 45
О внесении изменений в решение  Совета депутатов
МО Город Шлиссельбург от 16.05.2017 № 164 «Об  утверждении Методики определения  цены Договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории МО Город Шлиссельбург»
В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области    Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов МО Город Шлиссельбург от 16.05.2017 № 164 «Об утверждении Методики определения цены Договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории МО Город Шлиссельбург», изложив таблицу базового размера платы по Договору на право размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Город Шлиссельбург согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                                                    В.В. Номеров

	УТВЕРЖДЕНА
решением Совета депутатов

МО Город Шлиссельбург

	от 20.12.2018 № 45
(приложение)

Методика
определения цены Договора

на право размещения нестационарного торгового объекта

на территории МО Город Шлиссельбург

Формула для расчета размера платы по Договору на право размещения нестационарного торгового объекта на территории МО Город Шлиссельбург:

S = С * Кмест. * Ks. * Vврем. * К опф. ,  где:

	S
	-
	размер платы по договору на право размещения нестационарного торгового объекта стартовый (руб./место) за период пользования;

	С
	-
	базовый размер платы по договору на право размещения нестационарного торгового объекта (руб./место);

	Кмест.
	-
	коэффициент, учитывающий территориальное месторасположение объекта;

	Ks
	-
	коэффициент, учитывающий площадь объекта;

	Vврем.
	-
	количество месяцев, на которое предоставляется место для размещения нестационарного торгового объекта;

	К опф.
	-
	коэффициент, учитывающий организационно-правовую форму.

Таблица

базового размера платы по Договору за право размещения

нестационарных торговых объектов

на территории МО Город Шлиссельбург
	№
п/п
	Описание видов нестационарных торговых объектов
	Базовый размер платы (С)
(руб./место) в день

	1
	Магазины
	200

	2
	Павильон
	150

	3
	Ларь
	100

	4
	Лоток
	400

	5
	Палатка по продаже новогодних елок и новогодней сувенирной продукции
	400

	6
	Палатка овощная
	500

	7
	Палатка летнее кафе
	1000

	8
	Купавы, автомагазины, автолавки, автоприцепы
	900

	9
	Павильон по продаже ритуальных принадлежностей и оказания услуг населению
	1000

Таблица

коэффициентов, учитывающих организационно-правовую форму
	 №
п/п
	наименование
	Коэффициенты
организационно -правовой формы
(Копф.)

	1.
	Государственные и муниципальные учреждения, предприятия
	0

	2.
	Индивидуальные предприниматели
	1

	3.
	Иные коммерческие организации
	2